

**Lindan ApS**  
**Svanevej 17, 7400 Herning**

---

**Årsrapport for**  
**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

---

**CVR-nr. 18 13 47 80**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2018.

---

Jørgen Lind Andersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Lindan ApS  
Svanevej 17  
7400 Herning

CVR-nr.: 18 13 47 80  
Stiftet: 14. oktober 1994  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Jørgen Lind Andersen, direktør

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Dattervirksomhed**

Jørgen Sørensen ApS, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i at drive holding- samt investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -9 t.kr. mod -86 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 474 t.kr. mod 2.181 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-8.512</b>	<b>-85.877</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-62.831	-51.166
<b>Driftsresultat</b>	<b>-71.343</b>	<b>-137.043</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	143.643	362.336
Andre finansielle indtægter	854.630	2.816.889
1 Øvrige finansielle omkostninger	-364.076	-332.207
<b>Resultat før skat</b>	<b>562.854</b>	<b>2.709.975</b>
Skat af årets resultat	-88.506	-529.289
<b>Årets resultat</b>	<b>474.348</b>	<b>2.180.686</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	143.643	362.336
Udbytte for regnskabsåret	200.000	103.400
Overføres til overført resultat	130.705	1.714.950
<b>Disponeret i alt</b>	<b>474.348</b>	<b>2.180.686</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	2.800.947	2.750.377
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.800.947</u>	<u>2.750.377</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	18.758.127	18.614.484
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.613.317	4.064.517
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.371.444</u>	<u>22.679.001</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>28.172.391</u></b>	<b><u>25.429.378</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	102.740	149.279
	Andre tilgodehavender	6.700.557	0
	Tilgodehavender i alt	<u>6.803.297</u>	<u>149.279</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	14.135.040	19.865.573
	Værdipapirer i alt	<u>14.135.040</u>	<u>19.865.573</u>
	Likvide beholdninger	6.407.861	7.784.984
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>27.346.198</u></b>	<b><u>27.799.836</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>55.518.589</u></b>	<b><u>53.229.214</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	250.000	250.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.457.728	17.314.085
7	Overført resultat	31.151.324	31.020.619
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	103.400
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>49.059.052</u></b>	<b><u>48.688.104</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	12.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.221.301	3.808.109
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	184.631	219.496
	Selskabsskat	18.805	481.705
	Anden gæld	19.800	19.800
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.459.537</u>	<u>4.541.110</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.459.537</u></b>	<b><u>4.541.110</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>55.518.589</u></b>	<b><u>53.229.214</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	284.188	208.591
Andre finansielle omkostninger	79.888	123.616
	<b><u>364.076</u></b>	<b><u>332.207</u></b>
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	3.427.892	2.929.689
Tilgang i årets løb	113.401	498.203
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.541.293</u></b>	<b><u>3.427.892</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-677.515	-626.349
Årets afskrivninger	-62.831	-51.166
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-740.346</u></b>	<b><u>-677.515</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.800.947</u></b>	<b><u>2.750.377</u></b>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	1.300.399	1.300.399
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.300.399</u></b>	<b><u>1.300.399</u></b>
Opskrivninger primo	17.314.085	16.951.749
Årets resultat	143.643	362.336
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>17.457.728</u></b>	<b><u>17.314.085</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>18.758.127</u></b>	<b><u>18.614.484</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Jørgen Sørensen ApS	Herning	100 %

**Noter**

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	4.064.517	4.064.517
Tilgang i årets løb	2.548.800	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.613.317</u></b>	<b><u>4.064.517</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>6.613.317</u></b>	<b><u>4.064.517</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	250.000	250.000
	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	17.314.085	16.951.749
Resultatandel	143.643	362.336
	<b><u>17.457.728</u></b>	<b><u>17.314.085</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	31.020.619	29.305.669
Årets overførte overskud eller underskud	130.705	1.714.950
	<b><u>31.151.324</u></b>	<b><u>31.020.619</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	103.400	101.200
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	200.000	103.400
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>103.400</u></b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		



## Noter

---

### 10. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 470 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelsen i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.